Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  АЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______.2019 г.                                    № ____                                 х. Обуховка
О внесении изменений в Постановление

№148 от  29.11.2018 «Об утверждении муниципальной
             программы "Социальная поддержка граждан»
В соответствии с постановлением администрации Елизаветинского сельского поселения от 05.09.2013 № 143 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Елизаветинского сельского поселения» и постановлением администрации Елизаветинского сельского поселения от 05.09.2013 № 32 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Елизаветинского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу Елизаветинского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Елизаветинского сельского поселения в сети Интернет.

Глава администрации Елизаветинского

сельского поселения                                                               И.С. Орлова
Приложение

К проекту  постановления администрации

Елизаветинского сельского поселения

от _____2019  № ____
 МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

"Социальная поддержка граждан»
ПАСПОРТ

 Муниципальной программы
"Социальная поддержка граждан»
	Наименование программы
	муниципальная программа Елизаветинского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Елизаветинского сельского поселения

	Участники программы
	Собрание депутатов  Елизаветинского сельского поселения, специалисты Администрации  Елизаветинского сельского поселения

	Подпрограмма
	Совершенствование системы социальной поддержки отдельных категорий граждан

	Программно-целевые инструменты программы
	Программно – целевые инструменты программы не применяются

	Цели программы
	Повышение качества жизни отдельных  категорий населения

	Задачи программы
	Исполнение обязательств поселения по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан,  установленных федеральным и областным законодательством

	Целевые индикаторы и показатели программы
	Дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы. (да/ нет.)

	Этапы и сроки реализации программы
	2019 - 2030 годы без деления на этапы

	Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из средств бюджета Елизаветинского сельского  поселения;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

год

Всего, в т.ч.:

местный бюджет

2019
16,7
16,7
2020
72,0
72,0
2021

20,0
20,0

2022

20,0
20,0
2023

20,0
20,0
2024

20,0
20,0
2025

20,0
20,0

50,0

50,0

2026

20,0
20,0
2027

20,0
20,0
2028

20,0
20,0
2029

20,0
20,0
2030

20,0
20,0
Объемы финансирования по мероприятиям муниципальной программы являются прогнозными и подлежат уточнению в соответствии с действующим законодательством

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Создание стабильных финансовых условий для повышения уровня и качества жизни населения  Елизаветинского сельского  поселения Азовского  района